



Melissa Carahueti  
7.06.2017  
2:30pm.

OFICIO No.205-2017-DEI-IHSS

Tegucigalpa, M.D.C.  
martes, 06 de junio de 2017

Señores  
Participantes  
Presente.

HEIDY GONZALEZ  
07/06/17  
11:42 AM.

HEIDY GONZALEZ  
CEL.9518-0048

**Referencia: LP N° 008-2017 "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PUERTAS DE TAMBOR CON SUS ACCESORIOS PARA TORRE HOSPITALARIA DEL HOSPITAL GENERAL DE ESPECIALIDADES"**

Estimados Señores;

El Instituto Hondureño de Seguridad Social, en cumplimiento a lo establecido en las bases de Licitación de la referencia, cláusula IO-10 Aclaración de los Documentos de Licitación, se remite de manera oficial la respuesta a las aclaraciones y observaciones recibidas en relación al documento base de la manera siguiente:

VENTANALES  
Design Solutions  
Cortinas Toldos Mobiliario y Decoración  
Gloria BARRAS  
07/06/17  
11:20 PM.

1. Pregunta.

En la sección III de las especificaciones técnicas enumera la descripción y la especificación de las puertas, sin embargo en la primera establece que el material de la franja metálica es de acero inoxidable y en las especificaciones detalla que es una franja de aluminio, por lo cual necesitamos aclarar si es de acero inoxidable o lamina de aluminio.

Respuesta.

La placa es de acero inoxidable.

MARACH & CIA. S. DE R. L. DE C.V.  
Mauricio Martinez  
07/06/2017  
3:00 PM  
Pellys Piedad Martinez  
07/06/17  
11:27 AM.

2. Pregunta.

multisas.  
Sistemas de Alta Seguridad S. de R.L.

Según el cálculo nuestro de la cobertura de la garantía de mantenimiento de la oferta es desde el 09 de junio del 2017 hasta el 09 de octubre del 2017, favor confirmar si estamos en el cálculo correcto para poder emitirla a la brevedad posible.

Respuesta.

Es correcta su apreciación.

[Handwritten signature]  
7/6/17  
10:51 AM

[Handwritten signature]  
10:30 AM

LP 008-2017

Página 1

Denis Sanchez 07/06/2017  
11:35 AM

Recibida sin sello  
Dr. Kasa Muebles

[Handwritten signature]



3. Pregunta.

En la instalación de las nuevas puertas, incluye en dicha oferta el desmontaje de la puerta existente?

Respuesta.

Se deberá tener en cuenta el desmontaje de las puertas existentes

4. Pregunta

Incluye resanes de concreto y/o pintura de las áreas adyacentes al boquete.

Respuesta

Debe incluirse resane de concreto, no se incluye pintura.

5. Pregunta

Podemos usar melanina, ya que la formica ha entrado en desuso?

Respuesta

Deberá usarse laminado tipo "laminado de alta presión" se aprovecha para recordar que los cantos de las puertas deberán ir revestidos de este laminado.

6. Pregunta

En las puertas P-01, P-04, P-10, P-13 que tienen arriba de 1 metro de ancho, serán de doble hoja o de hoja sencilla? Si pueden especificar que puertas serán de doble hoja.

Respuesta

Todas serán de hoja sencilla incluso las de 1m de ancho.

7. Pregunta

Existen más accesorios de puertas que no se hayan incluido de los detallados en esta licitación?

Respuesta;

No, solamente las que están especificadas en los documentos de licitación.



#### 8. Pregunta

Los contramarcos irán pintados? Si es así, que tipo de pintura es la especificada.

#### Respuesta

Si, irán pintados color similar al de las formicas de las puertas, color beige, será pintura epoxica.

Favor tomar en consideración lo antes descrito, ya que toda aclaración al documento base, pasa a formar parte integral del mismo.

Atentamente,



  
Dr. Richard Zablan  
Director Ejecutivo del IHSS

Expediente LP 008-2017  
RZ/yc